
令和２年３月５日 

朝霞第二小学校保護者 様 

朝霞市立朝霞第二小学校長 

谷井 喜信 

学年別登校日における学校の対応とお願いについて 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

また、この度の新型コロナウィルス感染症拡大防止に向けた緊急対応にご協力をいただ

き、重ねて感謝申し上げます。 

さて、３月４日の学校メールで「令和元年度朝霞市立朝霞第二小学校卒業証書授与式並び

に学年登校日の実施について」お知らせしましたが、学年別登校日に際しまして、下記のよ

うな対応をとってまいります。ご理解・ご協力くださいますようよろしくお願い申し上げま

す。 

  記 

１ 登校日のマスク着用をできるだけお願いします。 

２ 登校時・下校時は、昇降口に集まることがないようにします。 

３ 事前に教室等の除菌をしておきます。 

４ 朝登校したら手洗いうがいをし、教室に入る時はアルコール除菌を行います。 

５ 教室・廊下の窓を開けて換気します。衣服による温度調整ができるようご配慮ください。 

６ 教室内では机の間を広くして、前を向いて座るようにします。 

７ 教師もマスクを着用します。 

８ 基本的に教室の中で生活し、他のクラスの児童との関わりをできる限り控えるようにし

ます。 

９ トイレは少人数ずつで行くようにします。 

10 下校は昇降口に近いクラスから教室を出るようにして、時間差を設けます。 

 

各家庭におかれましては、お子様の体調にご留意いただき、心配なことがありましたら、

無理をして登校させないようにご協力をお願いします。 

登校できなかった場合は、3 月 26 日(木)か 27 日(金)に保護者にご来校いただき、荷物や

通知表をお渡しいたします。 

お手数をおかけしますがよろしくお願いいたします。 

 

※ 低学年・特別支援学級児童の受け入れについての訂正 

２月２８日にお配りした「学校での受け入れ申請書」では、3 月 24 日(火)は斜線となっ 

ていましたが、受け入れをいたしますので、ご希望がございましたらご連絡ください。 


